
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

 
 

LEI 2.024, de 15 de agosto de 2022. 

 

INSTITUI A CAMPANHA "PROJETO VARAL 

SOLIDÁRIO", DE INCENTIVO À DOAÇÃO DE 

ROUPAS A PESSOAS EM CONDIÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ 

SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte lei: 

Art. 1° - É instituída a Campanha "Projeto Varal Solidário", a ser promovida pela 

sociedade civil organizada, com o objetivo de incentivar a doação de roupas a pessoas em 

condição de vulnerabilidade social, mediante a instalação provisória de varais com 

prendedores nos quais a população colocará as roupas para serem retiradas pelos que delas 

necessitam. 

 Parágrafo único. Junto aos varais será afixado cartaz identificador da Campanha, 

contendo orientação para que se retire somente as roupas que precisar. 

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de agosto de 2022. 

201º da Independência e 134º da República. 

 

ERALDO DANIEL DE PAIVA 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
R

A
LD

O
 D

A
N

IE
L 

D
E

 P
A

IV
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

go
nc

al
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

5F
5-

1F
5A

-E
C

51
-9

06
E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

5F
5-

1F
5A

-E
C

51
-9

06
E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D5F5-1F5A-EC51-906E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ERALDO DANIEL DE PAIVA (CPF 007.XXX.XXX-55) em 15/08/2022 15:06:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/D5F5-1F5A-EC51-906E



PÁGINA                                     1 17 DE AGOSTO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 17 DE AGOSTO DE 2022                     Nº 152

 

 

   

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE  

  
 
 

 

 

 

LEI 2.024, de 15 de agosto de 2022.

INSTITUI A CAMPANHA "PROJETO VARAL SOLIDÁRIO", 
DE INCENTIVO À DOAÇÃO DE ROUPAS A PESSOAS EM 
CONDIÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ 
SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte lei:

Art. 1° - É instituída a Campanha "Projeto Varal Solidário", a ser 
promovida pela sociedade civil organizada, com o objetivo de incentivar a doação de 
roupas a pessoas em condição de vulnerabilidade social, mediante a instalação 
provisória de varais com prendedores nos quais a população colocará as roupas para 
serem retiradas pelos que delas necessitam.

 Parágrafo único. Junto aos varais será afixado cartaz identificador da 
Campanha, contendo orientação para que se retire somente as roupas que precisar.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de agosto de 2022.
201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 791/2022, de 17 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Educação: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 792/2022, de 17 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos, em exercício na 
Secretaria Municipal de Educação: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 793/2022, de 17 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Saúde: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 794/2022, de 17 de agosto de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Educação: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 17 
de agosto de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal  

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 028/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, torna público,  
que no dia 29 de agosto de 2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL do tipo “menor preço” por lote, visando a realização de Ata de 
Registro de Preços para aquisição futura de PREMIAÇÕES ESPORTIVAS para 
atendimento das atividades esportivas e de Lazer das Secretarias Municipais de 
Juventude, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal 
do Trabalho, Assistência Social e Cidadania, e e Secretaria Municipal do Idoso e da 
Pessoa com Deficiência O edital e seus anexos  encontram-se no site: 
www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN,  17 de agosto de 2022.
Raimundo Nonato Dantas De Medeiros

Pregoeiro

 
 

CARGO NOME
COORDENADORIA DE ESCRITURAÇÃO E ESTATÍSTICA EDUCACIONAL  VALCIRENE MARIA CUNHA DE MELO

 
CARGO  NOME 

ASSESSORIA TÉCNICA  VALCIRENE MARIA CUNHA DE MELO 

 
  
 

 

 
 

CARGO NOME
DIRETORIA DE UNIDADES DE SERVIÇOS DE SAÚDE E  CONGÊNERES  LEANDRO SILVA DA ROCHA

 

 

 

 
 

CARGO NOME
COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURA HIDRÁULICA DAS ESCOLAS  RUHAN FELIPE MATA DE LIMA

 
 

 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO


